
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 4 
 
 
Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER IL COMPLETAMENTO DELLA SPERIM ENTAZIONE 

RELATIVA ALLO SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE D I FARA 
NOVARESE. 

 
 
 L’anno duemilaundici  addì undici  del mese di maggio alle ore 11.00 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
- 

 
X 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
- 

 
X 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
3 
 

 
2 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



G.C. n. 34 del 11.05.2011 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER IL COMPLETAMENTO DELLA 
SPERIMENTAZIONE RELATIVA ALLO SPOSTAMENTO DEL MERCATO 
SETTIMANALE DI FARA NOVARESE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICORDATO:  

- che questa Amministrazione lo scorso anno ha effettuato una sperimentazione atta a 
valutare il gradimento da parte dei cittadini di Fara Novarese dell'ipotesi di ripristinare la 
tradizionale collocazione del mercato settimanale nella Piazza Libertà; 

- che detta sperimentazione era stata posta in essere anche sulla scorta di specifica 
richiesta pervenuta da parte degli esercenti in data 12.11.2009, n. prot. 4633, depositata 
agli atti del Comune; 

 
RITENUTO che il riscontro relativo alla sperimentazione dello scorso anno sia stato 
altamente positivo, sia dal punto di vista organizzativo che del gradimento da parte 
dell'utenza ma che, tuttavia, prima di procedere ad un eventuale spostamento definitivo, 
sia necessario provvedere ad un ulteriore periodo di sperimentazione, al fine di ottenere 
una statistica ancora più significativa, nel corso di successivi periodi, del gradimento dei 
cittadini rispetto a detta iniziativa, delle implicazioni rispetto al traffico veicolare sul tratto 
urbano della s.p. 299, nonché delle eventuali conseguenze logistiche e/o merceologiche 
per le attività commerciali coinvolte; infatti già lo scorso anno, al fine di ottenere dati 
maggiormente significativi, si era reso opportuno effettuare una proroga della 
sperimentazione, senza che ciò abbia consentito di fugare tutti i dubbi residui 
sull'opportunità di collocare definitivamente il mercato nell'area in discorso; 
 
RITENUTO, pertanto, corretto ipotizzare un nuovo periodo sperimentale di tre mesi, 
necessario a formulare le successive valutazioni in ordine al definitivo trasferimento 
ovvero alla conferma della attuale collocazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in 
quanto atto di mero indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica 
 

PROPONE 
 
1. Di formulare specifico indirizzo affinché il mercato settimanale sia, per i motivi espressi 
in narrativa, collocato sulla Piazza Libertà per dieci giovedì consecutivi, dal 30/06/2011 al 
01/09/2011; 
 
2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio di Polizia municipale per lo svolgimento di 
tutti gli atti amministrativi ed organizzativi necessari; 
 



3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 22/06/2011 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
• Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 22/06/2011 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
  
 


